
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 483 – Guaratuba, 20 de fevereiro de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

Pág. 1 

 

 
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2024 (Dispensa de Licitação nº 02/2024) 

 
CONTRATADA: EDILSON BRASIL MONTEIRO – ME  
Endereço: Rua Capitão Joao Pedro, 133 Centro CEP 83.280-000. 
CNPJ: 15.912.623/0001-08 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA 
Endereço: Rua CEL Carlos Mafra, 494 – Centro – CEP 83.280-000 - Guaratuba/Paraná. 
CNPJ: 78.177.771/0001-46  
       
                Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas, têm justo e acertado o presente termo aditivo ao 
contrato de serviço de empresa especializada para recarga de extintores de incêndio. 
 
             CLÁUSULA PRIMEIRA – Nos termos da Cláusula 2.1, do contrato original e artigo 105, da Lei 14.133/21, fica 
prorrogado o prazo do Contrato 02/2024 por mais 12 (doze) meses, ou seja, até a data de 20/02/2026. 
 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – Nos termos do art. 124, II, “d” fica reajustado o valor do contrato original para o 

equivalente a R$ 1.220,00 (hum mil, duzentos e vinte reais). 
 

  E por estarem de acordo assinam o presente instrumento em duas vias, ambas de igual teor e forma e para os 
mesmos e jurídicos efeitos, sujeitando-se, por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento das disposições aqui contidas, 
promessa esta que formulam na presença de duas testemunhas, que assinam adiante. 

 

Guaratuba, 20 de Fevereiro de 2025. 

 

 

   

CONTRATADA  CONTRATANTE 

 

 

   

Testemunha  Testemunha 

___________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 09/2025 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ 
N°:78.177.771/0001-46, ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná. 
CONTRATADO:. A LOJA DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA pessoa jurídica do direito 
privado, CNPJ 44.092.021/0001-50, com sede á Rua Siqueira Bueno, 1637, Bairro Belenzinho, 
CEP: 03172-010, na cidade São Paulo, SP. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE 
OBJETO: Grampeador, Papel vergê e espiral para encadernação. 
VIGÊNCIA:01 ANO 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 483 – Guaratuba, 20 de fevereiro de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

Pág. 2 

 

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 994,70 (novecentos e noventa e quatro reais e 
setenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE 
CONSUMO 

  
Data da assinatura do contrato :17/02/2025 

                                               
                                                 Ricardo de Borba  
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

2025/2026 
________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 13/2025 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ 
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná. 
CONTRATADO:. INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, pessoa jurídica do direito privado, 
CNPJ 13.759.849/0001-95, com sede á Rua Alice Garcia Veja, 172, Bairro; Itaberaba, CEP: 
02737-050, na cidade de São Paulo ,SP. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE 
OBJETO: Porta papel vertical e horizontal. 
VIGÊNCIA:01 ANO 

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 527,50 9quinhentos e vinte e sete reais e 
cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE 
CONSUMO  
Data da assinatura do contrato :17/02/2025 

                                               
                                                 Ricardo de Borba  
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

2025/2026 
______________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 18/2025 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ 
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná. 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 483 – Guaratuba, 20 de fevereiro de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

Pág. 3 

 

CONTRATADO:. Souris Comercio e Tecnologia Ltda, pessoa jurídica do direito privado, CNPJ 
55.417.969/0001-54, com sede á Av. Brigadeiro faria Lima, 2369, Conj.1162, na cidade de São 
Paulo, SP. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE 
OBJETO: Mouse sem fio para computador. 
VIGÊNCIA:01 ANO 

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 167,50 (cento e sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE 
CONSUMO 

  
Data da assinatura do contrato :18/02/2025 

                                               
                                                 Ricardo de Borba  
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

2025/2026 
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Ricardo de Borba - Presidente 
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente 
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária 
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
 

Adriana Corrêa Fontes 
André Guilherme Montemezzo 
Diego Correa Elickar 
Felipe Huning de Carvalho 
Marcio Sakajiri Tarran 
Ricardo Paixão de Macedo 
Sandra Bertipaglia 
Wallace Aparecido de Aguiar 
Zaqueu Clarinda  

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


